



PREFEITURA MUNICIPAL DE SABARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO

Relatório de Vencedores

Nome do Promotor: Prefeitura Municipal de Sabará
Nome do Comprador:
Edital /Processo: 00063/2020
Data de Realização: 24/08/2020 às 09:00
Local: www.bbmnet.com.br
Pregoeiro responsável: Carlos Eduardo Chagas de Souza

M A NEVES MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA 35.964.672/0001-00

Total do Fornecedor 764.800,00

Lote: 1 Adjudicado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BLOCO DE CONCRETO 3.5 MPA DE 19X19X39 VAZADO	Unidade	60.000,00	2,700000	162.000,000000	2,70

Lote: 2 Adjudicado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BLOCO DE CONCRETO 3.5 MPA DE 09X19X39 COM FUNDO REFORÇADO - EXCLUSIVO ME/EPP	Unidade	30.000,00	1,800000	54.000,000000	1,80

Lote: 3 Adjudicado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BLOCO DE CONCRETO 3.5 MPA DE 14X19X39 COM FUNDO REFORÇADO	Unidade	40.000,00	2,200000	88.000,000000	2,20

Lote: 4 Adjudicado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BLOCO DE CONCRETO 3.5 MPA DE 19X19X39 COM FUNDO REFORÇADO	Unidade	20.000,00	2,900000	58.000,000000	2,90

Lote: 6 Adjudicado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	GRELHA EM CONCRETO - BOCA DE LOBO	Unidade	750,00	123,000000	92.250,000000	123,00

Lote: 15 Adjudicado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	TELHA FIBROCIMENTO ONDULADA 6MM-1,43 X 1,10M EXCLUSIVO ME/EPP	Unidade	500,00	29,900000	14.950,000000	29,90

Lote: 16 Adjudicado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	TELHA FIBROCIMENTO ONDULADA 6MM - 2,44 X 1,10M EXCLUSIVO ME/EPP	Unidade	1.000,00	37,000000	37.000,000000	37,00

Lote: 18 Adjudicado



PREFEITURA MUNICIPAL DE SABARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO

Relatório de Vencedores

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CONJUNTO DE BOCA DE LOBO DE FERRO FUNDIDO 70x30 (GRELHA, CANTONEIRA E QUADRO)	Unidade	200,00	337,000000	67.400,000000	337,00

Lote: 32 Adjudicado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	TIJOLO CERAMICO FURADO 9 X 19 X 29CM EXCLUSIVO ME/EPP	Unidade	80.000,00	0,950000	76.000,000000	0,95

Lote: 33 Adjudicado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	TIJOLO CERAMICO FURADO 14 X 19 X 29CM	Unidade	80.000,00	1,440000	115.200,000000	1,44

DPR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP 07.106.755/0001-14

Total do Fornecedor

2.075.947,50

Lote: 5 Adjudicado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	MEIO FIO PRÉ-MOLDADO DE CONCRETO PADRÃO SUDECAP TIPO A - 80X35X16,7X12	Unidade	90.000,00	19,840000	1.785.600,000000	19,84

Lote: 7 Adjudicado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	QUADRO EM CONCRETO PARA BOCA DE LOBO	Unidade	750,00	117,990000	88.492,500000	117,99

Lote: 8 Adjudicado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CANTONEIRA EM CONCRETO - BOCA DE LOBO	Unidade	750,00	67,990000	50.992,500000	67,99

Lote: 9 Adjudicado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BLOQUETE/PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO SEXTAVADO 30x30x8 cm	Unidade	20.000,00	3,000000	60.000,000000	3,00

Lote: 11 Adjudicado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	TELHA CERAMICA TIPO COLONIAL CURVA EXCLUSIVO ME/EPP	Unidade	15.000,00	1,680000	25.200,000000	1,68

Lote: 12 Adjudicado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
------	---------------	---------	-----	----------------	-------------	-------



PREFEITURA MUNICIPAL DE SABARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO

Relatório de Vencedores

1	TELHA CERAMICA TIPO COLONIAL PLANA IMPERMEABILIZADA EXCLUSIVO ME/EPP	Unidade	15.000,00	1,700000	25.500,000000	1,70
---	--	---------	-----------	----------	---------------	------

Lote: 13 Adjudicado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	TELHA CERAMICA TIPO AMERICANA - IMPERMEABILIZADA EXCLUSIVO ME/EPP	Unidade	15.000,00	1,720000	25.800,000000	1,72

Lote: 14 Adjudicado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	TELHA ESTRUTURAL FIBROCIMENTO CANALETE 90 OU KALHETAO C = 6,00M EXCLUSIVO ME/EPP	Unidade	50,00	287,250000	14.362,500000	287,25

Cast Iron Comercial Eireli 04.147.577/0001-81

Total do Fornecedor 27.830,00

Lote: 10 Adjudicado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	TAMPAO FOFO ARTICULADO, CLASSE D400 CARGA MAX 40 T, REDONDO TAMPA *600 MM, REDE PLUVIAL/ESGOTO - EXCLUSIVO ME/EP	Unidade	100,00	278,300000	27.830,000000	278,30

CSS COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI ME 07.762.706/0001-30

Total do Fornecedor 1.990.280,00

Lote: 17 Adjudicado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	TELHA GALVANIZADA ONDULADA E=0,43 L=1,03M EXCLUSIVO ME/EPP	Metro Quadrado	1.000,00	35,980000	35.980,000000	35,98

Lote: 22 Adjudicado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	AREIA INDUSTRIAL	Tonelada	2.000,00	76,900000	153.800,000000	76,90

Lote: 23 Adjudicado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BRITA GNAISSE 0	Metro Cubico	3.000,00	98,000000	294.000,000000	98,00

Lote: 24 Adjudicado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BRITA GNAISSE 1	Unidade	3.000,00	96,000000	288.000,000000	96,00

Relatório de Vencedores

Lote: 25 Adjudicado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BICA CORRIDA	Tonelada	5.000,00	52,000000	260.000,000000	52,00

Lote: 27 Adjudicado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	PEDRA GNAISSE PARA CALCAMENTO	Tonelada	15.000,00	51,000000	765.000,000000	51,00

Lote: 28 Adjudicado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	PO DE PEDRA COM BRITA M³	Metro Cúbico	2.500,00	64,000000	160.000,000000	64,00

Lote: 34 Adjudicado

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	TIJOLO CERAMICO MACIÇO COMUM 5 X 10 X 20CM EXCLUSIVO ME/EPP	Unidade	50.000,00	0,670000	33.500,000000	0,67

CASCALHEIRA SANTA LUZIA LTDA 22.720.718/0001-95

Total do Fornecedor 909.800,00

Lote: 19 Adjudicado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	AREIA COMUM	Metro Cúbico	3.000,00	66,200000	198.600,000000	66,20

Lote: 26 Adjudicado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	PEDRA DE MAO GNAISSE	Metro Cúbico	4.000,00	60,300000	241.200,000000	60,30

Lote: 29 Adjudicado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CASCALHO PENEIRADO M³	Metro Cúbico	10.000,00	47,000000	470.000,000000	47,00

NORTE FUNDACOES E CONSTRUCOES LTDA 86.617.164/0001-88

Total do Fornecedor 1.623.450,00

Lote: 20 Adjudicado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	AREIA LAVADA - FINA	Metro Cúbico	3.000,00	72,000000	216.000,000000	72,00

Lote: 21 Adjudicado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	AREIA LAVADA - MEDIA	Metro Cúbico	3.000,00	72,150000	216.450,000000	72,15

Lote: 30 Adjudicado



PREFEITURA MUNICIPAL DE SABARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO

Relatório de Vencedores

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CIMENTO CP IV SACO 50KG	Saca	25.000,00	23,820000	595.500,000000	23,82

Lote: 31 Adjudicado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CIMENTO CP II E 32 SECAGEM RÁPIDA - SACO 50 KG	Saca	25.000,00	23,820000	595.500,000000	23,82